能源与动力工程学院
关于“碳中和CCUS研学奖学金”的评选通知
为激励学院研究生服务国家“双碳”发展战略，促进碳中和领域的碳捕集利用与封存(CCUS)技术提升，湖州碳捕能源技术有限公司与我校签订协议，于2022年设立上海理工大学“碳中和CCUS研学奖学金”。现开展首届奖学金评选，具体通知如下：
一、评选对象及名额
面向上海理工大学能源与动力工程学院所有录取类型为“非定向就业”的二年级及以上研究生（含硕士、博士），人事档案及人事关系不转入上海理工大学的不予参评。每学年评选15名研究生（含硕士和博士），奖学金3000元/人。
二、评选条件
1.热爱社会主义祖国、拥护中国共产党的领导，遵守宪法和法律，遵守学校规章制度。
2.思想上积极要求上进，关心集体，尊敬师长，团结同学，诚实守信，品行端正，积极参加校、院、班级集体活动，在社会实践活动中有优秀表现。
3.热爱所学专业，具有端正的学习态度，成绩优秀。培养计划内无考试不及格课程，无行政纪律处分或受院内通报批评；科研作风良好，成果可体现一定的科研能力和创新精神，现有科研成果中必须有碳达峰碳中和方向、碳捕集利用与封存技术相关，与CO2的科研相关等内容。
三、评分标准
（一）学习成绩（权重35%）
[image: image1.png]iy  DEFRERL-BREES

TREH

课程学习成绩按照加权平均成绩统计，计算公式为：
（二）科研成果（权重65%，该分值按归一化处理）
科研成果包含学术论文、发明专利、科创获奖三部分内容，研究方向仅限与碳达峰碳中和、碳捕集利用与封存（CCUS）技术， CO2相关的研究为准。计分标准同2021级研究生第二阶段学业奖学金的评定细则。
四、评选程序
1、材料申报：即日起-2023年4月25日

请于4月25日下班前将个人材料：奖学金申请表及支撑材料（成绩单、论文期刊封面、论文所在首页、专利证书、各类奖状证书复印件等），交至辅导员老师。
2、学院评审：4月26日-5月7日
3、组织答辩：通知符合初审条件的候选人，参与答辩。答辩后第一时间公示获奖学生名单。

五、注意事项
1、课程成绩按照加权平均分计算，选修人数低于5人的课程成绩不计入内。
2、请严格按照时间节点填写相关成果。论文、学术成果以梁老师处审核通过的成果为准，逾期无认定的成果以及未交佐证材料的成果不计入内；各类奖状证书级别以落款和印章为准。

上海理工大学能源与动力工程学院
二○二三年四月十九日
附件：
上海理工大学“碳中和CCUS研学奖学金”申请表

	姓 名

	班 级

	学 号

	专业/方向

	政治面貌

	职 务

	联系
方式
	寝室

	手 机

	微信号

	Email

	各学年加权平均分

	科研成果得分

	各学年成绩
及所获荣誉
	（须附成绩单和获奖证书复印件）

	申请理由（包括思想、学习、科研、工作、生活等方面）

	（第一人称，不够可附页）
                                签名：                    年   月   日

	研究生导师意见：
                               签名：                    年   月   日

	学院初评意见：
签名：                  年  月  日
	公司终评意见：
签名：                 年   月   日